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2016-02-02 

 

Riktlinjer för Stockholms stads sociala 
investeringsfond  

Remiss från kommunstyrelsen 

 

 

Förslag till beslut 

 

Servicenämnden åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på  

remissen. 

 

 

 

 

Christer Edfeldt       Annika Rapp 

Förvaltningschef       Administrativ chef 

 

 

 

Sammanfattning  

 

Stadsledningskontoret föreslår att det ska fastställas riktlinjer för 

stadens sociala investeringsfond. Fonden syftar till att motverka 

utanförskap och social utsatthet och tanken är att ekonomiska medel 

ska föras från kostsamma insatser till kostnadseffektiva 

förebyggande insatser.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget till riktlinjer som bedöms vara väl 

utformat och ge tydliga utgångspunkter för arbetet med sociala 

investeringar.  Det är positivt att förvaltningarna/staden ges 

möjligheter  att pröva insatser över en längre tid och i samverkan 

med flera intressenter. Därutöver framhåller förvaltningen vikten av 

att staden tar tillvara samlade erfarenheter på området.   
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Ärendets beredning 

 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen. Ärendet har behandlats på förvaltningsgruppen 2016-

01-26. 

Bakgrund 

 

Stadsledningskontoret föreslår i ett tjänsteutlåtande att riktlinjer för 

stadens sociala investeringsfond ska fastställas.   

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till servicenämnden m fl 

för yttrande senast 2016-02-08. 

 

Sammanfattning av remissen 

 

Kommunfullmäktige beslutade i stadens årsredovisning för 2014  

att inrätta en social investeringsfond om 300 mnkr.  

 

Syftet med stadens sociala investeringar ska vara att undvika 

framtida utanförskap och social utsatthet. Fonden ska komplettera 

och stödja stadens ordinarie arbete på området och en samordning 

ska ske med det arbete som bedrivs av kommissionen för social 

hållbarhet.  

 

Projekt som finansieras genom fonden ska bidra till genomförandet 

av kommunfullmäktiges mål samt till att helhetsperspektivet vid 

samverkan inom staden och, om möjligt, med andra aktörer stärks. 

Kunskapsbaserade arbetssätt och metoder ska utvecklas och 

implementeras så att ekonomiska medel kan föras från kostsamma 

insatser när problem uppstått till kostnadseffektiva förebyggande 

åtgärder. Medlen från fonden ska kunna användas för att utveckla, 

införa, följa upp och utvärdera den aktuella insatsen. 

 

Medel kan beviljas för satsningar riktade till kommunens samtliga 

målgrupper. Alla stadens nämnder kan söka medel från fonden.   

Alla inkomna ansökningar kommer att analyseras utifrån hur väl de 

uppfyller riktlinjerna. Vidare kommer ansökningarna att analyseras 

utifrån ett genusperspektiv. Vid bedömningen kommer att tas 

hänsyn både till ekonomiska och kvalitativa aspekter.  

 

En plan för återföring av medel till den sociala investeringsfonden 

ska upprättas i samband med att investeringsfasen 

(utvecklingsprojektet) avslutas. Återföringsperioden ska uppgå till 

maximalt sex år, dvs ekonomiska effekter som uppstår senare 
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undantas från återföringskrav. Under återföringsperioden ska det 

totala beloppet för den utgiftsminskning som insatsen resulterat i 

återföras till fonden.  

Investeringar som inte ger de planerade ekonomiska effekterna eller 

för vilka de ekonomiska effekterna uppstår senare än sex år efter 

investeringsperioden undantas från återföringskravet.  

 

Återföring till fonden sker genom att uppnådda besparingar 

redovisas som överskott vid bokslut. Efter återföringsperiodens slut 

justeras verksamhetsområdets ordinarie budget till en nivå som 

motsvarar de faktiska kostnaderna.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen stödjer förslaget till riktlinjer för stadens sociala 

investeringsfond som är väl utformade och ge tydliga 

utgångspunkter  för stadens insatser på området.  

 

Förvaltningen konstaterar att det finns en långsiktighet och 

komplexitet när det handlar om att ta fram mål, genomföra insatser 

och bedöma effekter av sociala investeringar. Därmed är det bra att 

riktlinjerna ger förvaltningarna/staden möjligheter att pröva insatser 

samt mäta effekter och kostnader osv över en längre rid och i 

samverkan mellan flera intressenter.   

 

Det är bra att fondens insatser tydligt ska knyta an till det arbete 

som bedrivs av kommissionen för social hållbarhet, med den 

tillhörande organisation och forskningsanknytning som staden redan 

har etablerat på området. Därmed kan resurser för bedömning och 

prioriteringar, genomförande och uppföljning på området 

samordnas inom staden vilket är positivt. 

 

Det ska noteras att förslaget innebär att effektkravet ska utgöra 

grunden för vilka investeringar som ska beviljas medel. Därmed 

pekas inte ut någon prioriterad målgrupp för satsningarna. Detta ter 

sig rimligt med hänsyn till fondens syfte samt i beaktande av att 

behovet av olika socialt förebyggande insatser inom staden kan 

förändras framöver.   

 

Erfarenheter och forskning gällande sociala investeringar ökar, 

inom landet såväl som internationellt.  Bland annat sker en 

utveckling av särskilda modeller för styrning och ekonomisk 

uppföljning av denna typ av insatser. Staden har också deltagit i 

EU-projekt på området. Det är i sammanhanget viktigt att staden tar 

tillvara dessa erfarenheter.   
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              ___________________________________________ 
   

Bilagor         

 

Remiss från kommunstyrelsen:  

1. Riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond  

2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 


